حضرت کعب بن مرہ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-

جس کو اسلام کی راہ میں بڑھاپا آ گیا وہ بڑھاپا اس کیلئے قیامت کے دن نور کی شکل میں ظاہر ہوگا۔

(جامع ترمذی کتاب فضائل الجہاد باب فضل من شاب حدیث نمبر 1558)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 24 ستمبر 2002ء 16 رجب 1423 ہجری-24 تبوک 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 218

اللہ تعالیٰ کی صفت النور پر جاری مضمون کا مزید بیان

جن کو تقویٰ میں کمال ہوتا ہے ان کے حواس، عقل و فہم اور قیاس میں نور رکھا جاتا ہے

میرے فرقہ کے لوگ علم و معرفت میں کمال حاصل کرتے ہوئے اپنی سچائی کے نور سے غالب آئیں گے